АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 31.05.2018 №283
 (
О внесении    изменений    в    муниципальную программу

«Создание

условий

для

обеспечения
б
езопасности

 жизнедеятельности

населения

м
униципального

образования
«Холм-Жирковский

район»

Смоленской

области

 на 2016-2020 годы»

)

                     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 494 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
          	п о с т а н о в л я е т:

 	1.Внести в муниципальную программу «Создание условий для     обеспечения  безопасности    жизнедеятельности населения муниципального                            образования «Холм-Жирковский    район»       Смоленской  области  на 2016-2020 годы», утвержденную  постановлением  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский районе Смоленской области от  29.12.2015 №693 (в редакции постановления от 27.01.2017 №60, от 03.02.2017 №87,от 11.10.2017 №527, от 01.02.2018 №73, от 05.02.2018 №90), следующие изменения и дополнения:
                       1.1.  в приложение №3  «План реализации муниципальной программы на 2018 – 2020 годы»  подпрограмма  «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью»:
  а) в позиции Основное мероприятие 1 Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи: графа всего цифры «150,0» заменить цифрами «75,0», графа 2018 год цифры «50,0» заменить цифрами «35,0», графа 2019 год цифры «50,0» заменить цифрами «20,0»,  графа 2020 год цифры «50,0» заменить цифрами «30,0»;
 	б) дополнить подпрограмму Основным  мероприятие 2  «Организация деятельности народной дружины» с объемом финансирования : 2018 год-15,0тыс.руб., 2019 год-30,0тыс.руб., 2020 год-30,0тыс.руб., читать в следующей редакции (прилагается).
               2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям  Администрации        муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.С.Демченкова).
               3. Настоящее постановление вступает в  законную силу после дня  его подписания.

          Глава муниципального образования
         «Холм-Жирковский район»
          Смоленской   области				                                 О.П.Макаров

2

приложение №3
 План реализации  муниципальной программы
на 2018 -2020 годы

	Наименование
	Исполнитель
мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	Цель: Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования«Холм-Жирковский области район»
Смоленской области

	Подпрограмма 1 «Противодействие терроризму и экстремизму»

	Основное мероприятие 1
Проведение организационных и пропагандистких  мероприятий, направленных на  противодействие терроризму и экстремизму
	 Администрация мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области,  АТК, отделение полиции по Холм-Жирковскому району
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х

	Показатель 1 Количество проведенных  комиссий по антитеррористической напрвленности
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не менее 3
	Не менее 3
	Не менее 3

	Мероприятие 1.1.
Изготовление и размещение наружной рекламы, публикация материалов, противодействующих терроризму, идеям экстремизма и разжиганию межнациональной розни, выпуск памяток, плакатов, иной печатной продукции антитеррористической направленности

	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК
	Бюджет  муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2.  Организовать размещение в районной газете информации о результатах борьбы с экстремизмом и терроризмом

	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК
	    -

	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3.Улучшение информированности населения Холм-Жирковского района Смоленской области в сфере противодействия террористической угрозы, экстремизма

	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленск ой области, АТК

	     -
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4.  Выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности, обобщение проблем в сфере борьбы с терроризмом, требующих разрешения на областном уровне, и подготовка предложений для Антитеррористической комиссии в Смоленской области
	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленск ой области, АТК,
отделение полиции по Холм-Жирковскому району

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2
Оснащение материально-техническими средствами потенциально опасных объектов и мест массового пребывания людей
	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК,
Отдел по образованию, отдел по культуре и спорту
	Бюджет  муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	Целевой показатель 1:
Количество случаев проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.Приобретение и установка   видеокамер для Администрации района, учреждений культуры, спорта , образования)
	Администрация МО «Холм - Жирковский район», отдел по образованию, отдел по культуре и спорту
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие  2.2.  Приобретение и установка тревожных кнопок в муниципальных учреждениях культуры, спорта, образования
	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК, отдел по образованию, отдел по культуре и спорту
	Бюджет  муниципальногообразо-вания  «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие  2.3. Замена входных дверей в здании Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК, отдел по образованию, отдел по культуре и спорту
	Бюджет  муниципальногообразо-вания  «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.4. Приобретение оргтехники (компьютер. сканер,копировальный аппарат)  для распространения материалов антитеррористической  направленности
	Администрация МО  «Холм-Жирковский район» Смоленской области, АТК, отдел по образованию, отдел по культуре и спорту
	Бюджет  муниципальногообразо-вания  «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме 1

	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х
	х
	х

	Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью»

	Цель : обеспечение безопасности граждан от преступных посягательств  и реализация мер по профилактике правонарушений на территории Холм - Жирковского района Смоленской области

	Основное мероприятие 1
Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

	Администрация МО «Холм - Жирковский район, Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	75,0
	35,0
	20,0
	20,0
	х
	х
	х

	Целевой показатель 1.Количество  семинаров, круглых столов проведенных  по вопросам профилактике правонарушений
	х
	х
	х
	х
	х
	х

5

5

5

	Целевой показатель 2
Количество  межведомсвенных рейдов по профилактике правонарушений
	х
	х
	х
	х
	х
	х

18

18

18

	Мероприятие 1.1. Организация и проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» по вопросам правового просвещения несовершеннолетних, их родителей, специалистов, работающих с несовершеннолетними и их семьями:
- организация тематических картотек: обучение, трудоустройство, право;
- организация работы центров правовой информации при библиотеках.
	Администрация МО «Холм - Жирковский район», отдел по образованию, отдел по культуре и спорту.
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2. Организация демонстрации на территории Холм - Жирковского района фильмов, направленных на профилактику правонарушений, преступлений, алкоголизма, наркомании.
	Отдел по образованию, отдел по культуре и спорту
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	6,0
	0
	3,0
	3,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3. В рамках месячника, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией организовать и провести конкурс на лучший проект социально-экономического развития Холм-Жирковского района Смоленской области среди молодежи «Перспектива»
	Администрация МО «Холм - Жирковский район, Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4. Проведение рейдов по охране общественного порядка на дискотеках, на улицах населенных пунктов
	ОП по Холм-Жирковскому району
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.5. Организация и проведение профилактических рейдов по выявлению несовершеннолетних, распивающих алкогольную продукцию, либо появляющихся в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах
	ОП по Холм-Жирковскому району, Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.6.Осуществление мероприятий, направленных на сокращения числа правонарушений (установление видеокамер)
	Администрация МО «Холм - Жирковский район», отдел по образованию
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.7.Проведение в образовательных учреждениях бесед и лекций об административной ответственности несовершеннолетних за употребление пива, спиртных напитков
	ОП по Холм-Жирковскому  району, КДН и ЗП, отдел по образованию
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.8. Организация и проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиады, фестивали, летние и зимние игры, походы и слеты, спортивные праздники и вечера, дни здоровья и спорта, соревнования по профессионально-прикладной подготовке и т.д.).
	Администрация МО «Холм - Жирковский район»; отдел по культуре и спорту, отдел по образованию
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	24,0
	20,0
	2,0
	2,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.9.Размещение в СМИ материалов, осуждающих разжигание национальной и религиозной розни, способствующих снятию социальной напряженности и профилактики правонарушений

	Администрация МО «Холм - Жирковский район, Комиссия по делам несовершеннолетних
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.10. Разработка, изготовление и размещение на территории Холм – Жирковского района на объектах наружной рекламы и средствах массовой информации, издаваемых и распрост-раняемых на территории района, материалов социальной рекламы, направленных на предупреждение правонарушений (баннеры, изображения для рекламных щитов, плакаты, видеоролики).

	Отдел по культуре и спорту,
Администрация МО «Холм - Жирковский район» (инспектор по молодежной политике)
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.12. Разработка, изготовление и распространение на территории Холм - Жирковского района печатной пропагандистской продукции, направленной на профилактику правонарушения и борьбу с преступностью на территории района.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, Администрация МО «Холм - Жирковский район» (инспектор по молодежной политике)
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	х
	х
	х

	Основное  мероприятие 2  «Организация деятельности народной дружины»
	Администрация МО «Холм - Жирковский район»
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	75
	15
	30
	30
	х
	х
	х

	Целевой показатель1
Количество дружинников в народной дружине

	х
	х
	х
	х
	10
	10
	10

	Мероприятием 2.1. Приобретение нарукавных повязок, удостоверений народного дружинника
	Администрация МО «Холм - Жирковский район»
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	13
	3
	5
	5
	х
	х
	х

	Мероприятием 2.2. В целях стимулирования работы народных дружин выплата денежных средств дружинникам
	Администрация МО «Холм - Жирковский район»
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	62
	12
	25
	25
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме 2

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х

	Подпрограмма 3. Обеспечение безопасности дорожного движения

	Цель 1: обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, снижение аварийности на дорогах и сокращение пострадавших в ДТП

	[bookmark: _GoBack]Основное мероприятие 1.
Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация МО «Холм - Жирковский район»; отдел по культуре и спорту, отдел образования
	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	150,0
	50,0
	50,0
			50,0
	х
	х
	х

	Целевой показатель Количество проведенных мероприятий по безопасности дорожного движения среди  школьников
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	Мероприятие 1.1.Приобретение целевой печатной продукции по пропаганде безопасности дорожного движения (информационные листы, открытки, памятки, буклеты, пакеты, вымпелы и т.п.)
	Отдел образования Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	 Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	2,0
	0
	1,0
	1,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2. Опубликование в районной газете «Вперед»  материалов связанных с пропагандой безопасности дорожного движения
	Комиссия по ГБДД Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области
	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятия  1.3. Проведение обучающих семинаров по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма для преподавателей и воспитателей общеобразовательных и дошкольных учреждений
	Отдел образования Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4.Проведение занятий для воспитанников общеобразовательных и дошкольных заведений района по ПДД. Показ видеофильмов по тематике, связанной с безопасностью дорожного  движения
	Отдел образования Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области
	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.5. Приобретение светоотражающих фликеров для учеников начальных классов
	Отдел образования Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области
	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.6. Оборудование уголков по безопасности дорожного движения в общеобразовательных учреждениях района
	Отдел образования Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	4,0
	0
	2,0
	2,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.7. Проведение комплексных проверок дорог и улиц: проверок эксплуатационного состояния дорог и улиц, дорожных сооружений, наличие технических средств организации дорожного движения, обследования автобусных, школьных маршрутов
	Комиссия по прове-дению комплексной про-верки дорог и улиц Холм-Жирковский района Смоленской области Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.8. Проведение районного мероприятия «Безопасное колесо»
	Отдел образования

	35,0
	10
	12,0
	13,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.9. Участие в областном конкурсе «Безопасное колесо»
	Отдел образования

	54,0
	17
	18,0
	19,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.10. Установка дорожных знаков
	Комиссия по прове-дению комплексной про-верки дорог и улиц Холм-Жирковский района Смоленской области Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	55,0
	23,0
	17,0
	15,0
	-х
	-х
	-х

	Мероприятие 1.11. Разметка пешеходных дорожек
	Комиссия по прове Комиссия по прове-дению комплексной про-верки дорог и улиц Холм-Жирковский района Смоленской области Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Бюджет мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме 3

	150,0
	50,0
	50,0
			50,0
	х
	х
	х